Республика Крым

Белогорский районный совет

20-я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

13 октября 2025 года                                                                            № 306

О внесении изменений в решение

Белогорского районного совета Республики Крым 3-го созыва

 от 28 мая 2025 года № 205

«Об утверждении штатной численности лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Белогорский район Республики Крым»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного  самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и

дополнениями), постановлением Совета министров Республики Крым

от  05.03.2015  № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), пунктами  12 и 13 статьи

29 Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

на основании  приказа  Министерства труда и социальной защиты Республики

Крым  от 12.09.2025  № 521 «О внесении изменений в приказ Министерства

труда и социальной защиты Республики Крым от 15 сентября 2023 года  № 447»,

ходатайства Муниципального казённого учреждения Департамент труда и

социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики

Крым от 22.09.2025 № 2284/02-04,

       Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета Республики

 Крым 3-го созыва от 28 мая 2025 года № 205 «Об утверждении штатной

численности лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

Белогорский район Республики Крым»:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить штатную численность лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в количестве

212 штатных единиц, в том числе:»;

1.2. Абзац первый подпункта 1.2 пункта 1 решения изложить в новой

редакции:

«1.2. Для осуществления переданных отдельных государственных

полномочий Республики Крым органами местного самоуправления в количестве

30 штатных единиц, в том числе:»;

1.3. Абзац 6 подпункта 1.2 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«Муниципальное казённое учреждение Департамент труда и социальной

защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым –

18 штатных единиц.».

         2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит

опубликованию в районной газете «Сельская новь», размещению на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и на

странице сайта муниципального образования Белогорский район Республики

Крым государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель

 Белогорского районного совета                                                          А.А. Бугай